
RECTORIA 
100.04 

RESOLUCIÓN No. 547  de 2020 

(JUNIO 01) 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LUTO INSTITUCIONAL POR EL  SENSIBLE 

FALLECIMIENTO DE UN ESTUDIANTE” 

 

EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL 

CAUCA en ejercicio de sus funciones legales y estatutarias, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el día 30 de mayo de 2020 falleció en el Municipio de Timbío - Cauca el 
estudiante ESTEBAN CAMILO AROCA ESCOBAR, recordado por sus valores, 
su compañerismo, su don de servicio, su carácter noble y su lucha incansable por 
superarse día a día durante su permanencia como estudiante del Programa de 
Inglés – Adulto de la Institución. 
 
Que el estudiante ESTEBAN CAMILO AROCA ESCOBAR, fue un joven de 
principios y un estudiante destacado, a quien recordaremos por siempre como el 
alumno que estudió con dedicación y amor por nuestra institución. 
 
Que la Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca lamenta el sensible 
fallecimiento del estudiante ESTEBAN CAMILO AROCA ESCOBAR, y extiende 
una voz de condolencia a su familia y al Programa de Inglés – Adulto. 

 
En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR tres (03) días de luto institucional con 
ocasión del sensible fallecimiento del joven ESTEBAN CAMILO AROCA 
ESCOBAR, estudiante del Programa de Inglés – Adultos de la Institución 
Universitaria Colegio Mayor del Cauca. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: IZAR a media asta la bandera de la Institución 
Universitaria Colegio Mayor del Cauca durante el periodo de luto. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Hacer entrega de esta resolución a sus familiares. 
 
Dada en Popayán Cauca, el primero (01) de Junio del año dos mil veinte (2020). 
 

 

CUMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

HÉCTOR SÁNCHEZ COLLAZOS 

Rector 
 

 

Proyectó: DIEGO FERNANDO MUÑOZ ROBLES – Secretario General. 

 


